

ГРАНД-Смета

Стройка: ОСП "Автогранс" Кедровская автобаза

Объект: Здание гаража на 6автомобилей 3470м2; инв.№01\A\200010

Локальный ресурсный сметный расчет

Основание: Смета №1-3А

№ п.п.	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Кол-во по проектным данным	Сметная стоимость			Цена МТС		
					В базисных ценах, руб.		В текущих ценах, руб.			
					На ед.	Общая	На ед.		Общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1	101-0148	Дюбели с калиброванной головкой (россыпью) 3x68,5 мм	Т	0,0003	19791,36	5,94	111670,77	33,5		
2	101-0256	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие без завала белые	м2	116,57	80,7	9407,2	455,34	53078,98		
3	101-0296	Плитки керамические для полов рельефные глазурованные, декорированные методом сериографии, квадратные и прямоугольные с многоцветным рисунком толщиной 11 мм	м2	93,02	110,42	10271,27	623,03	57954,25		
4	101-0311	Каболка	Т	0,0002	32877,62	6,58	185508,68	37,1		
5	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,0365	7,23	0,26	40,79	1,49		
6	101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, сурик железный	Т	0,0003	14569,75	4,38	82208,36	24,66		
7	101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	Т	0,0032	19056,06	60,98	107521,91	344,07		
8	101-0595	Мастика битумно-латексная кровельная	Т	0,0182	4489,37	81,71	25330,82	461,02		
9	101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	Т	0,0001	18799,62	1,88	106074,98	10,61		
10	101-0782	Покровки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	Т	0,001	5610,29	5,61	31655,5	31,66		
11	101-0816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	Т	0,0068	12213	83,05	68910,63	468,59		
12	101-0849	Пластина резиновая рулонная вулканизированная	кг	1	24,68	24,68	139,25	139,25		
13	101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия	м2	0,7313	23,6	17,26	133,16	97,38		
14	101-1669	Очес льняной	кг	0,1104	38,02	4,2	214,52	23,68		
15	101-1757	Ветошь	кг	1,1055	2,57	2,84	14,5	16,02		
16	101-1764	Тальк молотый, сорт I	Т	0,0008	1467,09	1,17	8277,91	6,63		
17	101-1776	Клей для облицовочных работ водостойкий «Плюс» (сухая смесь)	Т	0,4373	3832,52	1675,96	21624,61	9456,44		
18	101-1805	Гвозди строительные	Т	0,0001	10557,18	1,06	59567,83	5,96		
19	101-1817	Клей для обоев КМЦ	Т	0,0015	33719	50,58	190256,09	285,38		
20	101-1825	Олифа натуральная	кг	0,3483	36,38	12,67	205,27	71,5		
21	101-1829	Бумага ролевая	Т	0,0006	5185,18	3,11	29256,86	17,55		
22	101-1847	Замазка защитная	кг	1,2	10,54	12,65	59,47	71,37		
23	101-1929	Болты анкерные	Т	0,0002	16181,74	3,24	91303,85	18,26		
24	101-1946	Клей плиточный «Старатель-стандарт»	кг	410,4	2,85	1169,64	16,08	6599,23		
25	101-1971	Затирка «Старатели» (разной цветности)	Т	0,0456	9690,71	441,9	54678,86	2493,36		
26	101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,16	12,83	2,05	72,39	11,58		

№ 1-26 не попадают под критерии समासोचना

№	2	3	4	5	6	7	8	9	10
27	101-2052	Лента бутиловая	м	39,086	4,03	157,51	22,74	888,81	
28	101-2054	Лента бутиловая диффузионная	м	8,124	5,02	40,78	28,32	230,07	
29	101-2143	Краска	кг	0,1182	28,58	3,38	161,26	19,07	
30	101-2181	Шурупы с полукруглой головкой 5x35 мм	т	0,0005	16387,87	8,19	92466,92	46,23	
31	101-2184	Шурупы с полукруглой головкой 6x60 мм	т	0,0002	16387,87	3,28	92466,92	18,49	
32	101-2186	Шурупы с полукруглой головкой 6x90 мм	т	0,0001	15888,17	1,59	89647,41	8,96	
33	101-2204	Дюбели распорные полиэтиленовые 8x40 мм	1000 шт.	0,02	154	3,08	868,93	17,38	
34	101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	13,975	53,45	746,97	301,59	4214,72	
35	101-2430	Грунтовка «Тифенгрунд», КНАУФ	кг	11,13	19,86	221,04	112,06	1247,23	
36	101-2434	Клей ПВА	кг	3,12	15,81	49,33	89,21	278,34	
37	101-2435	Клей «Перлфикс», КНАУФ	кг	84,59	2,12	179,33	11,96	1011,7	
38	101-2437	Шпаклевка «Унифлот», КНАУФ	кг	5,565	8,01	44,58	45,2	251,54	
39	101-2438	Шпаклевка «Фугенфоллер», КНАУФ	кг	37,84	2,69	101,79	15,18	574,41	
40	101-2449	Кольца резиновые для чугунных напорных труб диаметром 50-300 мм	кг	0,57	33,17	18,91	187,16	106,68	
41	101-2450	Манжеты резиновые к унитазу	шт.	2	4,05	8,1	22,85	45,7	
42	101-2474	Лента бумажная для повышения трещиностойкости стыков ГКЛ и ГВЛ	м	121,3	0,27	32,75	1,52	184,38	
43	101-2480	Лента разделительная для сопряжения потолка из ЛПК со стеной	100 м	0,4786	173	82,8	976,14	467,18	
44	101-2484	Лента эластичная самоклеящаяся для профилей направляющих «Дихтунгсбанд» 30/30000 мм	м	93,49	0,51	47,68	2,88	269,25	
45	101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,268	20,12	5,4	113,53	30,43	
46	101-2509	Листы гипсокартонные ГКЛ 12,5 мм	м2	124,7	20,91	2607,48	117,98	14712,11	
47	101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0,0004	21444,11	8,57	120996,25	48,4	
48	101-2582	Шуруп самонарезающий (LN) 3,5/9,5 мм	100 шт.	8,566	3	25,7	16,93	145,02	
49	101-2583	Шуруп самонарезающий (TN) 3,5/25 мм	100 шт.	41,89	3	125,67	16,93	709,2	
50	101-2589	Дюбель-гвоздь 6/39 мм	100 шт.	0,7389	70	51,72	394,97	291,84	
51	101-2590	Дюбель с шурупом 6/35 мм	100 шт.	6,5	10	65	56,42	366,74	
52	101-2789	Лента ПСУЛ	10 м	2,446	35,9	87,81	202,56	495,46	
53	101-3464	Грунтовка масляная ВАК-I-V	т	0,0009	6097,69	5,49	34405,61	30,97	
54	101-3661	Пена монтажная противопожарная полиуретановая NULLIFIRE (0,88 л)	шт.	0,0153	82,85	1,27	467,47	7,15	
55	101-3914	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт.	0,041	44,98	1,84	253,8	10,41	
56	101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	6,437	10,88	70,03	61,39	395,17	
57	102-0026	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, IV сорта	м3	0,0022	834,12	1,83	4706,44	10,35	
58	102-0138	Доски необрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, IV сорта	м3	0,0091	444,37	4,04	2507,31	22,82	
59	102-0303	Клинья пластиковые монтажные	100 шт.	1,2576	46	57,85	259,55	326,41	

п н 26-45; н 47-59 - не попадают под критерии смешивания  
 п н 46 - смешивано в пределах узла. см. лист



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
60	103-1457	Трубы металлополимерные многослойные для холодного водоснабжения, давлением 1 МПа (10 кгс/см <sup>2</sup> ), для температуры до 30 градусов С, диаметром 25 мм	М	24,45	41,93	1025,19	236,59	5784,63	
61	113-1777	Паста антисептическая	Т	0,0002	16314,67	3,26	92053,89	18,41	
62	201-0797	Профиль направляющий ПН 28/27/0,6	М	212,03	5,74	1217,05	32,39	6867,65	
63	201-0802	Профиль потолочный ПП 60/27/0,6	М	587,4	8,56	5028,15	48,3	28371,42	
64	201-0815	Подвес прямой для ПП-профиля	100 шт.	0,9238	119	109,93	671,45	620,29	
65	201-0816	Подвес с зажимом для ПП-профиля 60*27 мм	100 шт.	0,7389	203	150	1145,41	846,34	
66	201-0822	Планка из стального листа толщиной 1 мм	Т	0,0026	6947,29	18,06	39199,39	101,92	
67	201-0823	Соединители профилей одноуровневые ПП	100 шт.	2,938	195	572,92	1100,27	3232,59	
68	201-0831	ПП- удлинитель профилей 60*27	100 шт.	0,7389	88	65,02	496,53	366,89	
69	201-0833	Брусик деревянные 60*27 мм	М	41,18	3,27	134,66	18,45	759,77	
70	203-0340	Нащельник размером 40x13 мм	М	4,957	4,45	22,06	25,11	124,47	
71	203-0516	Рейки деревянные 8x18 мм	м3	0,0015	2317,75	3,48	13077,67	19,62	
72	301-0555	Радиаторы отопительные чугунные марка МС-140, высота полная 588 мм, высота монтажная 500 мм	кВт	5,1	389,78	1987,88	2199,29	11216,38	
73	301-1195	Кронштейны для крепления радиаторов к кирпичным и бетонным стенам, при длине кронштейна 131 мм	100 шт.	0,129	164,71	21,25	929,36	119,89	
74	301-1196	Кронштейны для крепления радиаторов к кирпичным и бетонным стенам, при длине кронштейна 325 мм	100 шт.	0,129	170,86	22,04	964,06	124,36	
75	301-1380	Трубки защитные гофрированные	М	3,25	12,34	40,11	69,63	226,3	
76	302-0638	Трубы сливные из стальных водо-газопроводных труб диаметром 32 мм оцинкованные	шт.	2	93,37	186,74	526,83	1053,66	
77	302-0882	Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб с гильзами для систем отопления диаметром 20 мм	М	13	32,51	422,63	183,43	2384,59	
78	302-3339	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 50 мм	М	5,988	48,45	290,12	273,37	1636,94	
79	302-3340	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 110 мм	М	11,98	106,26	1272,99	599,56	7182,73	
80	402-0002	Раствор готовый кладочный цементный марки 50	м3	0,0026	643,22	1,67	3629,3	9,44	
81	402-0013	Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 50	м3	0,3036	709,11	215,29	4001,08	1214,73	
82	402-0071	Смесь сухая (фуга) АТЛАС разных цветов для заделки швов водостойкая	Т	0,0583	12971,18	756,22	73188,59	4266,89	
83	402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,3986	715,64	285,25	4037,93	1609,52	
84	404-0005	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт.	0,6653	1511,57	1005,65	8528,88	5674,26	
85	405-0219	Гипсовые вяжущие, марка Г3	Т	0,0021	1395,24	2,93	7872,5	16,54	
86	405-1601	Известь строительная негашеная хлорная, марки А	кг	0,0009	2,56		14,44	0,01	
87	409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0003	76,01	0,02	428,88	0,13	

№ 60-84 - не попадают под критерии согласования

Давыд

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
88	411-0001	Вода	м3	5,0646	1,98	10,03	11,17	56,56	
89	506-0855	Проволока медная круглая электротехническая MM (мягкая) диаметром 1,0-3,0 мм и выше	т	0,0001	33925,5	3,39	191421,24	19,14	
90	507-0701	Трубка полихлорвиниловая	кг	0,348	33,65	11,71	189,87	66,07	
91	509-0033	Сжимы ответвительные	100 шт.	0,041	478,71	19,63	2701,07	110,74	
92	509-0090	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	10 шт.	0,1	35,2	3,52	198,61	19,86	
93	509-0778	Втулки В22	1000 шт.	0,0043	84,23	0,36	475,26	2,04	
94	509-0783	Втулки изолирующие	1000 шт.	0,0282	260	7,34	1467,02	41,37	
95	509-1652	Гильза кабельная медная ГМ 6	100 шт.	0,0175	103	1,8	581,17	10,17	
96	509-1654	Гильза кабельная медная ГМ 16	100 шт.	0,028	154	4,31	868,93	24,33	
97	509-1711	Втулки В28	1000 шт.	0,0068	223,53	1,52	1261,25	8,58	
98	509-1792	Скобы скрепляющие и для подвеса	кг	4	5,93	23,72	33,46	133,84	
99	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Фонда оплаты труда)	руб	8,4781	1	8,49	5,64	47,82	
101	ПРАЙС	- Ванна -рукомойник ВР-600	шт	2	1088,91	2177,82	6144,07	12288,14	✓
102	ПРАЙС	- Деталь мебельная 1200*400*16мм ЛДСП цвет белый	шт	1	41	41	231,34	231,34	✓
103	ПРАЙС	- Деталь мебельная 2700*400*16мм ЛДСП цвет белый	шт	2	101,38	202,76	572,03	1144,06	185,59
104	ПРАЙС	- Заглушка для подоконника ПВХ , цвет белый, 600мм	шт	4	4,06	16,24	22,91	91,64	✓
105	ПРАЙС	- Подоконник ПВХ, цвет белый, 500*3000 мм	шт	2	221,54	443,08	1250,02	2500,04	✓
107	ПРАЙС	- Откос оконный утепленный 1500*400*10мм	шт	16	41,6	665,6	234,72	3755,52	✓
108	ПРАЙС	- Откос оконный утепленный 2000*400*10мм	шт	2	60,23	120,46	339,84	679,68	✓
110	Согласованная цена МТС	- Блок оконный из ПВХ двухстворчатый глухой (ТИП 2)	м2	4,32	405,52	1751,85	2288,11	9884,64	✓
111	Согласованная цена МТС	- Блок оконный из ПВХ двухстворчатый с одной открывающейся створкой (ТИП 1)	м2	8,4	585,96	4922,06	3306,22	27772,25	✓
112	ТССЦ-101-0338	Краски водно-дисперсионные акрилатные ВД-АК-111 светло-бежевая	т	0,0111	21815,49	242,15	123091,72	1366,32	
113	ТССЦ-101-3891	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром 5,0 мм, без покрытия, 100х100 мм	м2	95,76	21,4	2049,26	120,75	11563,02	
114	ТССЦ-101-3933	Стеклообои MERMET, рогожка	10 м2	7,993	143,8	1149,39	811,38	6485,36	
115	ТССЦ-101-4562	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер С8-1150-0,5	м2	100,342	50,89	5106,4	287,14	28812,2	
116	ТССЦ-101-5019	Уголок из оцинкованной стали с покрытием Полиэстер наружный размером 50х50 мм	м	68,88	30,28	2085,69	170,85	11768,15	
117	ТССЦ-101-6978	Доводчик дверной DS 73 BC "Серия Premium", усилие закрывания EN2-5	шт.	3	352,73	1058,19	1990,24	5970,72	
118	ТССЦ-103-1178	Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром 25 мм	10 шт.	6	4,7	28,2	26,52	159,12	
119	ТССЦ-103-2413	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром 20 мм	10 м	5,9708	16,82	100,43	94,91	566,69	

*№ 88-99; № 112-119 не попадают под критерии согласования*  
*№ 101-111 - согласовано в предмете узла. Иск. Девек*

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
120	ТССЦ-103-2414	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром 25 мм	10 м	3,2384	29,59	95,82	166,96	540,68	
121	ТССЦ-103-2600	Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром 20 мм	10 шт.	10	2,3	23	12,98	129,8	
122	ТССЦ-201-0819	Тяга подвеса 500	100 шт.	0,74	97	71,78	547,31	405,01	
123	ТССЦ-203-8116	Дверь противопожарная металлическая однополосная ДПМ-01/30, размером 900x2100 мм	шт.	3	2637,45	7912,35	14881,55	44644,65	20905,93
124	ТССЦ-301-0048	Бачки смывные чугунные высокорасполагаемые с поплавком и латунным клапаном, чугунным спускным клапаном, латунным седлом, размером 402x200x240 мм в странах с умеренным климатом	компл.	2	369,99	739,98	2087,63	4175,26	
125	ТССЦ-301-0628	Смесители для умывальников СМ-УМ-НКСА настольные, с нижней камерой смещения с азратором	компл.	2	126,34	252,68	712,86	1425,72	
126	ТССЦ-301-1224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	0,182	10,88	1,98	61,39	11,17	
127	ТССЦ-301-1264	Подводка гибкая армированная резиновая 600 мм	10 шт.	0,4	113	45,2	637,59	255,04	
128	ТССЦ-301-1522	Чаша наполная чугунная эмалированная	компл.	2	382,36	764,72	2157,43	4314,86	
129	ТССЦ-302-0030	Краны шаровые ВУГАТТ для воды и пара стандартные ВВ с размером резьбы 1/2	шт.	6	28,53	171,18	160,98	965,88	
130	ТССЦ-302-0031	Краны шаровые ВУГАТТ для воды и пара стандартные ВВ с размером резьбы 3/4	шт.	8	43,39	347,12	244,82	1958,56	
131	ТССЦ-302-0032	Краны шаровые ВУГАТТ для воды и пара стандартные ВВ с размером резьбы 1	шт.	2	62,96	125,92	355,25	710,5	
132	ТССЦ-401-0066	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (M200)	м3	9,302	605,69	5634,13	3417,55	31790,05	3065,25
133	ТССЦ-501-8442	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2	1000 м	0,0357	3592,29	128,24	20269,14	723,61	
134	ТССЦ-501-8443	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм2	1000 м	0,02448	5836,64	142,88	32932,66	806,19	
135	ТССЦ-501-8449	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 4 и сечением 4 мм2	1000 м	0,03264	12827,86	418,7	72379,92	2362,48	
136	ТССЦ-503-0473	Розетка скрытой проводки	100 шт.	0,04	1178	47,12	6646,75	265,87	
137	ТССЦ-509-1311	Щитки осветительные ОЩВ-6	шт.	1	310,47	310,47	1751,8	1751,8	
138	ТССЦ-509-1444	Выключатель двухклавишный для скрытой проводки	10 шт.	0,3	68,6	20,58	387,07	116,12	

н-н 120-122; н 124-131; н 133-138 - не попадают под примери еднечисования  
 н н 123; н 132 - согласовано в пределах унз. цен Феед



ГРАНД-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
139	ТССЦ-509-2227	Выключатели автоматические <IEK> ВА47-29 1Р 10А, характеристика С	шт.	2	9,01	18,02	50,84	101,68	
140	ТССЦ-509-2228	Выключатели автоматические <IEK> ВА47-29 1Р 16А, характеристика С	шт.	2	7,99	15,98	45,08	90,16	
141	ТССЦ-509-2237	Выключатели автоматические <IEK> ВА47-29 2Р 25А, характеристика С	шт.	1	18,02	18,02	101,68	101,68	
142	ТССЦ-509-5386	Светильник потолочный с рассеивателем из полистирола типа ЛПО 46-2х36-003 (004)	шт.	8	215,19	1721,52	1214,19	9713,52	
143	ТССЦ-509-5640	Лампы люминесцентные 36 Вт	шт.	16	4,88	78,08	27,53	440,48	
<b>Итого "Материалы"</b>						<b>84445</b>		<b>476 473</b>	
<b>Итого с заготовительно-складскими 2% и транспортными расходами 4,6%</b>								<b>508 358</b>	

И.К.Онищенко

И.А.Берсенева

Е.А.Исаков

Проверил Начальник сметного отдела

Составил Главный специалист сметного отдела

Согласовал Главный специалист

*И.А. Берсенева*  
*11.02.18.*

*п.п. 139-143 - не попадают под критерии соответствия*

ОТДЕЛ ЭКОНОМИКИ И  
КОНТРОЛЯ ЦЕН ДИРЕКЦИИ ПО МТС  
САО-УК «АКБАС ГРАЖДАНСКОЕ»  
№ ДАТА 05.03.2018  
Ж. Х. НУГАЕВА